1

证券代码：000555        证券简称：神州信息        公告编号：2018-020

神州数码信息服务股份有限公司

关于为全资子公司转让股权提供承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、交易承诺概述

1、2018年 2月 23日，神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）下属全资子公司神州数码融信软件有限公司（以下简称“融信软件”）

及其控股子公司神州数码融信云技术服务有限公司（以下简称“融信云”或“标的

公司”）与上海君信宜知网络科技有限公司（以下简称“君信宜知”）签署了《股

权转让协议》，融信软件拟以现金 8,750万元将其持有的融信云 35%的股权转让给君

信宜知。

为推动本次下属全资子公司转让股权事项的顺利进行，应股权转让交易对方的

要求，公司为下属全资子公司转让股权事项提供相关承诺。

2、公司于 2018年 2月 23日召开的第七届董事会 2018年第二次临时会议审议

通过了《关于为下属全资子公司转让部分股权提供承诺的议案》。

3、本事项尚需提交公司股东大会进行审议。

二、交易承诺主要内容

针对本次融信软件将其持有的融信云 35%的股权转让给君信宜知事项，公司就下

述事项向君信宜知作如下承诺：

1、君信宜知完成本次投资后，公司将不会与融信云的任何直接/间接股东以任

何形式就融信云的经营管理谋求一致行动关系。

2、在君信宜知完成本次投资后的 5年内，公司同意融信云在不损害相关品牌价

值的基础上继续无偿使用神码融信/神州信息品牌。

2

3、君信宜知完成本次投资后，公司将责成融信软件积极与融信云共同维护银监

会关于非驻场集中式外包服务监管评估体系的资格，积极配合银监会组织的监管核

查，并保证在融信云存续期间内，不会因融信软件的故意或过失而丧失上述资格。

4、君信宜知完成本次投资后 5年内，或者在融信软件、公司直接或间接持有融

信云股权不低于 10%期间（以其中期限较长者为准），公司承诺不直接或间接从事与

融信云业务相竞争的活动，以及不会与君信宜知控股股东的竞争对手合资或合作运

营与融信云进行竞争的业务。

（1）与融信云竞争的业务包括：中小银行云托管服务、互联网金融运营服务、

互联网开放平台（即互联网核心）运营。

（2）君信宜知控股股东的竞争对手包括：阿里巴巴、蚂蚁金服、网商银行及其

关联方；百度、百信银行及其关联方；中国平安及其关联方；苏宁云商及其关联方；

美团及其关联方。

5、公司承诺，将在最短时间内责成/配合融信云、融信软件完成本次投资中交

易文件中所载的任何先决条件，以尽快促成君信宜知完成本次投资。

6、公司承诺，因违反上述承诺及/或违反上市公司信息披露义务而致使融信云

或君信宜知受到的任何损害，公司将根据法律的规定承担全部责任。

三、独立董事独立意见

公司独立董事罗振邦先生、王能光先生、杨晓樱女士、吕本富先生发表了独立

意见。

经审查，公司独立董事认为：（1）本次交易是建立在双方自愿、平等、公允、

合法的基础上进行，按照一般商业条款达成，应股权转让交易对方的要求，公司为

全资子公司本次转让股权事项提供相关承诺，没有发现损害公司股东，特别是中小

股东利益的情形；（2）本次交易决策程序符合《公司法》、《证劵法》、《深圳证

券交易所股票上市规则》等有关法律法规和《公司章程》的相关规定；（3）同意公

司为本次股权转让提供相关承诺，并提交公司股东大会审议。

四、备查文件

1、第七届董事会 2018年第二次临时会议决议；

2、独立董事意见；

3

3、《股权转让协议》；

4、《承诺函》。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2018年 2月 27日